
D.R.A.   n.  …………..... /AREA/ U.O. B.”SS.GG.”   del   

                                                                     REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA  

Assessorato  della Famiglia delle Politiche Sociali e del  Lavoro

Dipartimento  della Famiglia e delle Politiche Sociali 

                                                          Il  Dirigente dell' Area/U.O. B.  “SS.GG.”      

OGGETTO : Impegno e liquidazione, in favore dell'Avvocato Alessandro Cucchiara per spese legali 
giusto verbale di conciliazione n. 269/2021 causa RG n. 2696/2020. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana ;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/79 n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento del Governo e  
dell’Amministrazione della Regione Siciliana ;   

VISTO l’art. 8 della L.R. 10/2000 “ Norme sulla Dirigenza “ ;

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni ;

VISTO l'  art.  11 della  L.R.  13/01/15  n.  3  che  dispone l'applicazione del  Decreto Legislativo 118/11 e 
successive modificazioni ed integrazioni e l'  Allegato n. 6/1 nel quale la spesa di cui al presente decreto 
rientra tra le codifiche di spesa  V  oneri da contenzioso  U.1.10.05.04.001;

VISTO il D.D.G. n. 1424 del 221 agosto 2019, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Di Rosa Daniela 
l'incarico di dirigente dell'Area “Coordinamento”, del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali a  
decorrere dall'  1 agosto 2019;
 
VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9, disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021;

VISTA  la Legge Regionale  15 aprile 2021 n.10.  “ Bilancio di previsione della Regione  Siciliana  per il  
triennio 2021/2023;

VISTA la circolare n. 11 del 1 luglio 2021 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro  - 
Servizio 10 “ Coordinamento delle Ragionerie Centrali;

VISTO  il  ricorso  “Bullara  Maria  Antonietta  c/Regione  Siciliana  –  Presidenza  -“ per  la  mancata 
corresponsione dell'indennità di risultato degli obbiettivi per il 2013 - affare legale 002318/2020, di cui alla  
nota dell'Avvocatura dello Stato di  Palermo prot.  n.  36194 del  08//05/2020 -  acquisita al  protocollo del  
Dipartimento con n. 13275 di pari data ;

VISTA la  nota  pervenuta  dagli  Uffici  di  diretta  collaborazione  dell'Assessore,  prot.  n.  6342/GAB  del 
27/09/2021, con la quale  vengono trasmessi il verbale di conciliazione n. 296 del  17 giugno 2021,  del 
giudice del lavoro dott.ssa Matilde Campo unitamente alla richiesta dell'Avvocato Alessandro Cucchiara,  
difensore  della  ricorrente,  di  liquidazione  delle  somme  spettanti  ai  sensi  del  suddetto  verbale  di 
conciliazione e le coordinate bancaria dei beneficiari;

PRESO ATTO che, nel verbale di conciliazione sopra citato, si dispone la liquidazione di € 4.500,00 alla  
ricorrente dott.ssa Bullara Maria Antonietta ed € 1.000,00 oltre I.V.A. e C.P.A. Oneri accessori di legge a  
favore dell'Avvocato Alessandro Cucchiara;

RICHIAMATA  la  nota  dell'Avv.  Alessandro  Cucchiara,  trasmessa dagli  Uffici  di  diretta  collaborazione 
dell'Assessore, prot. n. 6342/GAB del 27/09/2021, con la quale richiede, con specifica, la liquidazione della  
sorte capitale  € 4.500,00 per la sua assistita, ricorrente Bullara Maria Antonietta e la distrazione a proprio 
favore delle spese legali di conciliazione di € 1.000,00 oltre I.V.A. e C.P.A., come disposto dall'Autorità 

mariafranca.moscato
Casella di testo
24/11/2021

mariafranca.moscato
Casella di testo
2448



decidente, giudice del lavoro dott.ssa Matilde Campo, quantificate in € 1.229,12; 

CONSIDERATO che la liquidazione relativa alla sorte  capitale  di € 4.500,00 alla dott.ssa Bullara Maria 
Antonietta sarà effettuata dal Dipartimento  Regionale  della Funzione Pubblica e del Personale – Servizio 9  
“ Trattamento Economico Accessorio”;

VISTA la nota prot. n. 44487 del 22/11/2021 con cui si trasmette al suddetto Dipartimento della Funzione 
Pubblica  e  del  Personale  il  verbale  di  conciliazione  n.  269/2021  del  17/06/2021 e  la  relativa  richiesta  
dell'Avvocato  Alessandro Cucchiara, per gli adempimenti di competenza; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare sul capitolo 182505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, 
accessori, assistenza legale ai dipendenti” - spese obbligatorie  le spettanze dovute all'Avvocato Alessandro 
Cucchiara,  quantificate in € 1.229,12 (milleduecentoventinove/12) da accreditare sul c/c indicato nella 
nota del 20/09/2021 dello stesso;

 DECRETA
                                                   
ART. 1 – Per le motivazioni  indicate nelle premesse,  è impegnata e liquidata,  la  somma di  €  1.229,12 
(milleduecentoventinove/12)  sul  Capitolo  182505,  “Spese  per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti,  accessori, 
assistenza  legale  ai  dipendenti  -  spese  obbligatorie”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  
finanziario 2021, Rubrica Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali - codice di V livello  U.1.10.05.04.001 
oneri  da  contenzioso, in  favore  dell'Avvocato  Alessandro  Cucchiara  via  Noto,  12  Palermo  – 
P.I.05539760826/C.F. CCCLSN73B11G273Q, per spese legali, giusto verbale di conciliazione n. 296 del  17 
giugno 2021 del giudice  dott.ssa  Matilde Campo  del Tribunale di Palermo – sezione  Lavoro  - 

ART. 2 - Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato sul capitolo  
182505  in favore dell'Avvocato Alessandro Cucchiara per spese legali di conciliazione, con  accredito sul 
conto corrente bancario n.  IT44W 03058 01604 100571176326 intrattenuto  presso  CHE BANCA S.p.A 
Gruppo Mediobanca.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente e sarà  
trasmesso alla ragioneria centrale dell'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per  
la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n.9.

Palermo_____________  
                                            
               
                                                                                                          ll Dirigente dell'Area/ U.O. B “SS.GG.”
                                                                                                                            Daniela Di Rosa        
                 

mariafranca.moscato
Casella di testo
24/11/2021


		2021-11-23T16:11:51+0100
	DANIELA DI ROSA




